
Stránka 1 z 7 
 

    
 
        AVL Moravia s.r.o.  
        IČO: 64619842 
                                                                                             Tovární 605,  
                                                                                             Hranice I-Město, 753 01 Hranice 
        Prostřednictvím E-ZAK 
 
 
 
     

Výzva k jednání a zadávací dokumentace na veřejnou 
zakázku s názvem 

 
 

„Motory s permanentními magnety pro kompaktní 
pohonnou jednotku trakčního vozidla“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zadávanou v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 67 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) při naplnění podmínek dle §64 odst. 
písm. a) ZZVZ. 



Stránka 2 z 7 
 

 

 

1. INFORMACE O ZADAVATELI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 Zadavatel:  Západočeská univerzita v Plzni 
 Sídlo:   Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň 
 Právní forma:  veřejná vysoká škola 
 Zastoupená:  doc. Dr. RNDr. Miroslavem Holečkem, rektorem 
 IČ:   497 77 513 
 DIČ:   CZ49777513 
 Datová schránka: zqfj9hj 
 Profil zadavatele: https://zakazky.zcu.cz/ 
 
 Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: 
       Lenka Vaculíková  
       e-mail: lvaculik@rek.zcu.cz 

2. INFORMACE O PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 2 ks motorů s permanentními magnety pro kompaktní 
pohonnou jednotku trakčního vozidla tak, aby motory splňovaly technické parametry 
specifikované v příloze č. 1 smlouvy a technické parametry předané zhotoviteli po účinnosti 
smlouvy v režimu Důvěrné. Předmět díla je chráněn patentem č. CZ/EP 3263418 Úřadem 
průmyslového vlastnictví a dále pak patentem v USA, Kanadě, Rusku a Číně.  Jedná se o 
uzavřené vzduchem chlazené synchronní motory s permanentními magnety vyráběné na 
základě podkladů ze strany zadavatele. Motory jsou navrženy speciálně pro přímé spojení s 
převodovkou WIKOV, se kterou společně tvoří jednotnou kompaktní pohonnou jednotku. 
Vyrábějící firma zajišťuje mechanickou část návrhu stroje, která je jí garantována a zajišťuje 
splnění nároků pro použití stroje jako součásti kompaktní pohonné jednotky v elektrické trakci. 
 

3. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 

 
Předmětem zakázky je výroba prototypu 2 ks motorů podle návrhu zadavatele. Jedná se o 
uzavřené vzduchem chlazené synchronní motory s permanentními magnety. V souladu s 
patentovaným řešením jsou navrženy tak, aby je bylo možné přímo spojit s převodovkou 
WIKOV, se kterou společně bude tvořit kompaktní pohonnou jednotku. Právě kompaktní 
pohonná jednotka je společným vlastnictvím ZČU a WIKOV v poměru ½ vůči celku a je 
evidována jako vynález a chráněna patentem pod č. CZ/EP 3263418 Úřadem průmyslového 
vlastnictví (dále pak patentu v USA, Kanadě, Rusku a Číně). 
 
 Naším cílem je sestavit prototyp chráněného řešení a otestovat jeho funkčnost a limity. 
Pořízené motory budou podrobeny destruktivním testům. Nákup je realizován výlučně za 
účelem výzkumu a vývoje a již ze skutečnosti, že dojde ke zničení motorů je zřejmé, že nebude 
předmětem dosažení hospodářské rentability nebo pokrytí nákladů spojených s výzkumem a 
vývojem.  
Požadavky na výrobu motorů jsou zcela specifické, vychází z patentovaného řešení a na trhu 
takový výrobek neexistuje.  
Pro potřeby výroby prototypu jsme provedli průzkum trhu. Poptali jsme dvě tuzemské a jednu 
zahraniční firmu zabývající se výrobou obdobných zařízení. Jedna z tuzemských firem není 



Stránka 3 z 7 
 

schopna vyrobit vinutí v požadovaném provedení a s požadovaným izolačním systémem, 
proto nebyla schopná podat nabídku. Jiná nám známá firma pak není schopna jednak vyrobit 
vinutí v požadovaném provedení a není zároveň schopna ani poskytnout asistenci v 
podpůrných konstrukčních pracích, pročež též nebyla schopná výrobu realizovat. Z 
oslovených firem je tak pouze AVL Moravia s.r.o. schopna vyrobit prototyp požadovanou 
technologií a s požadovanou podporou v konstrukčních pracích. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že motory jsou určeny pro výzkum, jak jej vnímá zákon č. 130/2002 
Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, když cílem je vyrobení nového a 
podstatně zdokonaleného zařízení chráněného patentem a realizace zakázky není určena pro 
výrobu ve velkém rozsahu a není prováděna za účelem dosažení hospodářské rentability nebo 
za účelem pokrytí nákladů zadavatele spojených s výzkumem nebo vývojem, splňuje tato 
zakázka veškeré podmínky stanovené v § 64 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. Z tohoto důvodu bude veřejná zakázka realizována v jednacím řízení bez 
uveřejnění s oslovením jednoho konkrétního dodavatele.  
 
Zadavatel touto výzvou k jednání oznamuje vybranému dodavateli svůj úmysl zadat veřejnou 
zakázku na dodávky v jednacím řízení bez uveřejnění, (dále jen „ZZVZ“). 

4. ZPŮSOB A ZÁSADY JEDNÁNÍ S VYBRANÝM DODAVATELEM 

1) Jednání s vybraným dodavatelem (dále také jen „jednání“) bude probíhat formou 
online jednání, pokud se zadavatel s vybraným dodavatelem nedohodnou jinak. 

2) Jednání budou vedena v českém nebo slovenském jazyce. 
3) Zadavatel je oprávněn jednat s vybraným dodavatelem o všech podmínkách plnění 

veřejné zakázky. 
4) O každém jednání vyhotoví zadavatel protokol s uvedením všech ujednání, ke 

kterým účastníci jednání dospěli (dále také jen „protokol“). Podpisem protokolu se 
pro vybraného dodavatele stávají v něm uvedená ujednání závazná. Pozdější 
ujednání uvedená v podepsaném protokolu nahrazují ujednání předchozí. 

5) Nabídka nebude hodnocena podle hodnotících kritérií, vzhledem k tomu, že se 
jednání vede s jediným účastníkem 

 

5. TERMÍN A MÍSTO JEDNÁNÍ 

První jednání se uskuteční dne 3. 2. 2022 od 13:00hod formou elektronické komunikace 
online.  
 
Případné změny textu smlouvy či jinou úpravu podmínek plnění je dodavatel oprávněn 
navrhnout v rámci jednání dle tohoto článku výzvy. 
 
Nabídka podaná v zadávacím řízení musí reflektovat případné oboustranně odsouhlasené 
změny či úpravy provedené v rámci jednání s dodavatelem. 

6. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A CPV KÓDY 

RICE – Hala EH na adrese Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta elektrotechnická,  
Univerzitní 26, Plzeň, 301 00 Plzeň, Česká republika.  
  

Popis: CPV: 

Elektromotory 31110000-0 



Stránka 4 z 7 
 

7. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Ode dne nabytí účinnosti Kupní smlouvy, tj. dnem jejího zveřejnění v Registru smluv dle 
zákona o Registru smluv . 

8. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – LIMITACE CENY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 3 228 500 Kč bez DPH. 
 
Cenová nabídka nesmí překročit hodnotu 3 500 000 Kč bez DPH a je tudíž hodnotou 
maximální a nepřekročitelnou. Zadavatel nedisponuje vyššími finančními prostředky. V 
případě, že účastník zadávacího řízení nabídne vyšší nabídkovou cenu, než je limitace ceny 
tj. 3 500 000 Kč bez DPH, bude ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích 
podmínek. 

9. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentaci tvoří pouze tato výzva a její přílohy. 

10. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY DODAVATELE A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

10.1. Dodavatel použije pro zpracování své nabídky přílohy této Výzvy uvedené níže. 
Dodavatel je povinen doplnit požadované údaje označené [DOPLNÍ DODAVATEL]. 

10.2. Zadavatel je oprávněn dohodnout s dodavatelem i jiné podmínky plnění veřejné zakázky, 
než které jsou uvedeny v této Výzvě. Jakákoliv změna podmínek plnění veřejné zakázky 
však musí i nadále splňovat předpoklady pro použití jednacího řízení bez uveřejnění. 

10.3. Nabídku lze v souladu s ust. § 211 odst. 3 ZZVZ podat výhradně elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na profilu Zadavatele: 
https://zakazky.zcu.cz/, resp. cestou odkazu na veřejnou zakázku na profilu zadavatele, 
uvedeného v čl. 1 této výzvy. 

10.4. V souladu s ust. § 67 ZZVZ stanovuje Zadavatel lhůtu pro podání nabídky: do 10 
pracovních dnů ode dne konání posledního jednání.  

11. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Obchodní podmínky jsou stanoveny v Závazném návrhu smlouvy. Dodavatel doplní relevantní 
údaje, které jsou označeny [DOPLNÍ DODAVATEL]. 

12. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

12.1. Obecné zásady a odkazy na relevantní části ZZVZ 

12.1.1. Dodavatel je povinen prokázat kvalifikaci požadovanou níže Zadavatelem, a to: 

a) základní způsobilost dle § 74 ZZVZ; 

b) profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ. 

12.1.2. Doklady prokazující splnění kvalifikace se předkládají v souladu s § 45 ZZVZ, v českém 
či slovenském jazyce, případně v jiném jazyce doplněném překladem do českého 
jazyka. 

12.1.3. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od účastníka zadávacího řízení elektronický 
originál dokladu. Tím se rozumí dokument opatřený elektronickým podpisem dotčeného 
úřadu nebo dokument vzniklý konverzí dokladu v listinné podobě do podoby elektronické 



Stránka 5 z 7 
 

prokazujícího splnění kvalifikace postupem dle ust. § 46 odst. 1 ZZVZ nebo od 
vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy. 

12.1.4. Doklady prokazující základní a profesní způsobilost musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 (tří) měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 

12.1.5. Kvalifikaci lze prokazovat rovněž ve smyslu § 87 ZZVZ, § 228 ZZVZ a § 234 ZZVZ. 

12.2. Základní způsobilost 

12.2.1. Způsobilým není dodavatel, který  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

12.2.2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle čl. 9.2.1 písm. a) této 
Výzvy splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle čl. 9.2.1 
písm. a) této Výzvy splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

12.2.3. Prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k čl. 9.2.1 písm. a) této Výzvy, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k čl. 9.2.1 písm. b) této Výzvy, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k čl. 9.2.1 písm. 
b) této Výzvy, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k čl. 9.2.1 písm. c) této Výzvy, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k čl. 9.2.1 písm. 
d) této Výzvy, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu čl. 9.2.1 písm. e) této Výzvy. 

12.2.4. Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti předložením kopií dokladů 
uvedených v čl. 9.2.3. Výzvy, přičemž je může nahradit čestným prohlášením nebo 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. Vzor čestného prohlášení 
je přílohou č. 1 této Výzvy. 



Stránka 6 z 7 
 

12.3. Profesní způsobilost 

12.3.1. Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ předložením 
výpisu z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

13. ÚDAJE O HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍCH 

Vzhledem k tomu, že je vyzýván pouze jeden dodavatel, nejsou hodnotící kritéria Zadavatelem 
stanovena. 

14. SOUČINNOST VYBRANÉHO DODAVATELE 

14.1.  Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli poskytnutí součinnosti nezbytné 
k uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky v rozsahu dále stanoveném v této výzvě 
a to ve lhůtě nejpozději do 5 pracovních dní od doručení výzvy zadavatele. 

14.2. Zadavatel ve smyslu ust. § 86 odst. 3 ZZVZ požaduje po vybraném dodavateli, 
předložení originálů nebo konvertovaných dokladů. Elektronickým originálem dokladu 
se rozumí dokument opatřený elektronickým podpisem dotčeného úřadu nebo dokument 
vzniklý konverzí dokladu v listinné podobě do podoby elektronické o kvalifikaci, pokud již 
nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

14.3. Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli poskytnutí součinnosti k uzavření smlouvy 
ve smyslu § 124 ZZVZ v následující podobě: podepsání smlouvy dodavatelem proběhne 
po výzvě zadavatele. Vybraný dodavatel se zavazuje podepsat smlouvu a všechny její 
přílohy (vše ve formátu PDF) v elektronické podobě (připojit platný zaručený elektronický 
podpis založený na kvalifikovaném certifikátu osoby oprávněné jednat za vybraného 
dodavatele) a zaslat ji zpět zadavateli ve lhůtě 2 pracovních dnů od doručení výzvy 
zadavatele a finálního vyhotovení smlouvy. 

14.4. Zadavatel dále požaduje po vybraném dodavateli předložení návrhu smlouvy 
v elektronické podobě vč. všech příloh i v elektronické podobě ve formátu docx popř. xls 
(xlsx), tj. ze strany dodavatele vyplněný Závazný návrh smlouvy. Poskytovatel bere na 
vědomí, že tato smlouva bude Objednatelem uveřejněna v kompletní podobě s výjimkou 
údajů, u nichž Poskytovatel v rámci podané nabídky do Zadávacího řízení uvedl, že 
nemají být uveřejněny a současně na ně dopadá výjimka z povinnosti uveřejnění dle 
zákona o registru smluv. Řádně a důvodně označené části smlouvy (přílohy) nebudou 
uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny. 

14.5. U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, je Zadavatel povinen v souladu s ust. 
§ 122 odst. 4 ZZVZ zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence údajů o skutečných 
majitelích. Zjištěné údaje Zadavatel uvede v dokumentaci o zadávacím řízení. 

Zadavatel upozorňuje všechny dodavatele, že v souvislosti přijetím novely zákona č. 
253/2018 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů, a přijetí nového zákona č. 37/2021 
Sb., o evidenci skutečných majitelů, došlo od 1. června 2021 také ke změnám v ZZVZ. 
V důsledku předmětné změny již není možné uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, 
který je českou právnickou osobou, pokud nepůjde zjistit jeho skutečné majitele z 
evidence skutečných majitelů. Zadavatel tak bude povinen takového vybraného 
dodavatele vyloučit ze zadávacího řízení. 

V souladu se zněním ust. § 122 odst. 7 ZZVZ Zadavatel s účinností od 1. 6. 2021 vyloučí 
vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, 
pokud nebylo možné podle ust. § 122 odst. 4 ZZVZ zjistit údaje o jeho skutečném majiteli 
z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů 
po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 



Stránka 7 z 7 
 

14.6. V případě zahraničních dodavatelů bude Zadavatel postupovat jako doposud a 
zahraničního vybraného dodavatele vyzve k předložení výpisu ze zahraniční evidence 
obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, k identifikaci 
skutečných majitelů a k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah skutečných majitelů k 
vybranému dodavateli. 

14.7. K poskytnutí součinnosti bude vybraný dodavatel vyzván po rozhodnutí zadavatele o 
jeho výběru. 

14.8. V případě nejasností v zadávací dokumentaci, je vybraný dodavatel oprávněn po 
zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace, a to prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK 

14.9. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují 
za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v 
elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost 
jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal 
na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v 
elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli.  

 
 
Přílohy výzvy: 

Příloha č. 1 - Čestné prohlášení k prokázání základní a profesní způsobilosti  
Příloha č. 2 - Závazný Návrh Smlouvy 

 
V Plzni dne (viz elektronický podpis) 
 
 
 

 

 

   ………………………………………… 
  Západočeská univerzita v Plzni  
                                                                              doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček  
 rektor 
  
 
 


		2022-01-26T09:11:12+0100
	Doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček




